AOK Bonusprogramm

Sie sind sportlich aktiv und nehmen regelmaBig I h re Vo rte i le

Vorsorgeuntersuchungen in Anspruch? Dann ist unser

Bonusprogramm genau das Richtige fir Sie. . . o
@ Attraktives Bonusprodukt — Punkte sammeln und gegen Geldpréimien einldsen,

anwenderfreundliches Produkt, hohe Transparenz im Bonusprogramm, schnelles
und einfaches (papierloses) Einreichen von Aktivitdten, Integration eines Fitness-
trackers

So einfach geht's: Abfotografieren, hochladen, Bonus-
punkte sammeln und die Punkte gegen Geldpramien
einlosen. Das ist gut fir Ihre Gesundheit und fur lhren
Geldbeutel. Machen Sie mit!

Anmeldung zum Bonusprogramm
Um sich bei unserem Bonusprogramm zu registrieren, ist
ein Zugang zu unserem Online-Kundencenter nétig. Ganz

einfach im Online-Kundencenter anmelden — in drei VO rau Ssetz u n g e n

Schritten: Zugang anfordern, Freischaltcode per Post

erhalten, Registrierung bestdtigen. @ An unserem Bonusprogramm kénnen alle AOK-Versicherte ab 15 Jahren teilnehmen.
Familienversicherte Angehorige unter 15 Jahren kénnen indirekt teilnehmen, indem

Wenn Sie bereits registriert sind, einfach die Meine AOK- sie fiir das Bonuskonto des in der Meine AOK-App teilnehmenden Stammversicher-

App in lhrem App-Store herunterladen, anmelden und ten mitsammeln kdnnen.

los geht's. _

Naturlich kénnen Sie auch wie gewohnt ein AOK@ s Auszahlung der Pramle

Aktivitatenheft fur die Teilnahme nutzen. Hall
Laden Sie sich hierfur die Teilnahmeerkldrung
auf aok.de/rps herunter und reichen Sie diese

ausgefullt bei uns ein. Danach erhalten Sie lhr
Aktivitatenheft per Post.

Bitte reichen Sie lhre Nachweise bis spdtestens 31. Marz des Folgejahres ein.

Versichertennummer:
H123456789

In der Meine AOK-App oder im Online-Kundencenter konnen Sie sich lhre Praimie
ab Erreichen von mind. 500 Bonuspunkten auf Ihr Konto auszahlen lassen.

Gerade wichtig

Nachrichten

Sie haben 2 neue

Nachrichten @ Sammeln Sie Ihre Punkte lGiber das Aktivitdtenheft, dann
konnen Sie ab 500 Bonuspunkten eine Auszahlung beantragen.

Nachrichten ansehen

Bonusprogrumm

Sie haben einen Bonus von:

B 40 € /400 prt 4 Gesundheit erLEBEN

Zum Bonusprogramm

AOK Rheinland-Pfalz/Saarland
Die Gesundheitskasse.



Bonusprogramm fir gesundheitsbewusstes Verhalten

Rechenbeispiel Familie Weber

Daniel (45 J) ___lAngelika (35 J) Mla(l6 J) __lonas (12J)

O

Gesundheit

=2 Sport &
Bewegung

R

Vorsorge

Soziales
Engagement

Body-Mass-Index (BMI)
Nichtrauchernachweis
Praventionskurse
Sportmed. Untersuchung
Blutdruck

Sehhilfe NEU

Cholesterin
Fitnesstracker

Mitglied im Sportverein
Sportabzeichen
Sportveranstaltung
Schwimmkurs

Mit dem Rad zur Arbeit
Check-up 35
Hautkrebs-Screening
Kindervorsorge U7- J2
Krebsfriherkennung
Professionelle Zahnreinigung
Impfung

Zahnvorsorge

Blut- oder Plasmaspende
Organspendeausweis
Auszahlung

5€
10€
5€
5€

5€
120 €
50 €
10€
5€
5€
5€
5€
5€

5€
5€
5€
5€
5€
10€
275 €

+105€=380€

5=€
10 €
5€
5€
40 €
5€
120 €
50 €
10€
5€
5€
5€
5€
5€

5€
5€
5€
5€
5€
10€
315€

5=€
10€
5€
5€
40 €
5€
120 €
50 €
10€
5€
5€

5€
5€

5€
5€
5€

290 €

Mia sammelt
fir ihr eigenes
Bonus-Konto

10€
5€

50 €
10€
5€
5€

5€
5€

5€
5€

105 €
Jonas sammelt
lber das Bonus-
Konto von Daniel

mit. T
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